
Vedtægter og ordensreglement for
Havnbjerg kirkegård



Havnbjerg kirkegård bestyres af menighedsrå-
det, som gennem kirkegårdsudvalget varetager 
kirkegårdens administration. Det daglige tilsyn 
med kirkegården føres af kirkeværgen.

Henvendelse om erhvervelse af gravsteder og 
nedsættelse af kister eller urner sker til graveren. 
Erhvervelse af brugsret over et gravsted er gratis 
for medlemmer af Folkekirken, der bor i sog-
net. Er man ikke medlem af Folkekirken betales 
gravstedet efter gældende takster, jfr. vedlagte 
takstregulativ. Ønskes der mere end to kiste-
pladser til et gravsted, betales ligeledes efter 
gældende takster, jfr. vedlagte takstregulativ. 

Fredningsperioden er 30 år for jordgrave og          
10 år for urnegrave. Ønskes gravene bevaret    
efter fredningsperiodens ophør skal henven-
delse ske til kirkeværgen.

Menighedsrådet kan pålægge bestemte dele 
af kirkegården servitutter med hensyn til ind-
hegning, gravsten, monumenter m.m.

Alle hække tilhører kirkegården og vedlige-
holdes af kirkens gartnere. Hækkene må ikke 
erstattes af andet materiale.

Gravstederne må beplantes med stedsegrønne 
og løvfældende buske og blomster, ligesom det 
er tilladt at så græs. Højden af de plantede træer 
eller buske må ikke overstige to meter. På urne-
gravsteder må beplantningens højde ikke over-
stige 0,6 m.



Gravstederne på det gamle afsnit af kirke-
gården må ikke belægges med grus – og for at 
bevare præget af landsbykirkegård henstiller 
menighedsrådet, at der heller ikke lægges grus 
på gravstederne på de nye afsnit af kirkegården. 
Hvor det alligevel ønskes, leveres gruset af 
kirkegården uden betaling.

Gravstederne skal vedligeholdes, således at de 
altid er i sømmelig og velplejet stand og fri for 
ukrudt. Man kan selv sørge for vedligehold-
elsen eller overlade den til kirken ved at oprette 
et gravstedslegat, der løber i hele frednings- 
perioden – eller ved løbende at betale for  
vedligeholdelsen. Angående priser henvises til 
vedlagte takstregulativ.

Skønner menighedsråd og kirkegårdsudvalg, at 
et gravsted ikke er sømmeligt vedligeholdt – og 
bliver gravstedet efter pålæg herom ikke bragt  
i forsvarlig stand, kan kirkegårdsudvalget 
beslutte at lade gravstedet tilså med græs.

Kirkeministeriet har bestemt, at det personale, 
der er ansat ved kirken og kirkegården, ikke må 
udføre privat arbejde på kirkegården. 

Klager over forhold på kirkegården rettes til 
kirkeværgen, hvor man også kan få udleveret et 
eksemplar af hele kirkegårdsvedtægten.



Uddrag af ordensbestemmelserne

Kirkegården er et indviet sted, og dens fred må 
ikke forstyrres.

•	 Det er besøgende forbudt at bryde gennem 
hegn og at færdes uden for de afstukne 
gange, ligesom færdsel på andres gravsteder 
er forbudt.

•	 Mindre børn må ikke færdes på kirkegården 
uden i følge med voksne ligesom al leg på 
kirkegården er forbudt. 

•	 Løse hunde må ikke medtages.

•	 Al færdsel på cykler er forbudt og bilkørsel 
må ikke finde sted uden indhentet tilladelse.

•	 Visne blomster og andet affald skal anbringes 
i de opsatte affaldsbeholdere.

•	 Kemiske midler til bekæmpelse af ukrudt må 
ikke anvendes på kirkegården.

•	 Kirkegårdens redskaber skal efter endt brug 
straks bringes tilbage til deres plads.
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